

Rotweine und Weissherbst 1.0l

35	2020er	Diedesfelder Rebstöckel QbA <b>Portugieser</b> , milder samtiger Rotwein A: 10,5%, S:4,8 RS 20	4.80
37	2020er	Diedesfelder Rebstöckel QbA <b>Portugieser</b> Rosé vollmundig, süffig A: 10,5%, S: 4,9 RS 23,4	4.80

0.75l

38	2020er	<b>Merlot</b> Spätlese Rosé, feinherb A: 11,5%, S: 6,0 , RS 15,2	5.80 7.73l
39	2021er	<b>Regent</b> Rosé QbA mild,A: 10,5%, S: 5,8, RS 22,7	5.70 7.60l

45	2021er	<b>Dornfelder</b> QbA tiefdunkler Rotwein, feinherb A:12%, S: 5,4, RS 11	6.00 8.00l
49	2019er	<b>Diedesfelder Berg</b> QbA <b>Spätburgunder</b> , Rotwein,trocken A: 13%, S: 4,8, RS 7,6	6.60 8.80l
50	2021er	Diedesfelder Ölgassel QbA <b>Dornfelder</b> , mild A:11%, S: 5,6 RS 33,9	6.00 8.00l
51	2018er	Diedesfelder Johanniskirchel QbA <b>St. Laurent</b> , feinherb A:12,5 %, S: 5,0 , RS 12,4	6.10 7.73l
52	2021er	<b>Lemberger</b> QbA Rotwein A: 11,5%, S: 6,1 , RS 23,1	5.90 7.87l
56	2015er	<b>Cabernet Mitos</b> QbA Rotwein, trocken A: 12,5%, S: 4,9 , RS 5,9	5.80 7.73l
57	2018er	<b>Cabernet Sauvignon</b> QbA Rotwein, trockenA: 12,5%, S: 5,1 RS 6,3	6.80 9.07l
75	2018er	<b>Lemberger</b> QbA Rotwein, trocken A: 12,5%, S: 5,2, RS 5,7	5.80 7.73l
83	2018er	<b>Merlot</b> QbA Rotwein, trocken A: 13,5%, S: 4,6, RS 6,2	6.00 8.00l

Barriqueweine In kleinen neuen Eichenholzfässer gereift

41	2002er	<b>Lemberger</b> QbA Rotwein trocken, A: 14%, S: 5,2 , RS 2,5	8.40 11,20l
53	2012er	<b>Cabernet Sauvignon</b> QbA Rotwein, trocken A:12,5%, S:5,0, RS:6,2.	9.10 12.13l

105	Pfälzer <b>Hefebrand</b> in 0.5l 40%vol	8.50 17.00l
-----	--	----------------

**Verkaufs- und Lieferbedingungen**

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Karton, Mehrwertsteuer und bei Sekt incl. Sektsteuer.

**Ab 12 Flaschen erfolgt die Lieferung per DHL frei Haus.**  
( innerhalb Deutschland ) Verpackungseinheiten 12 und 15 er Kartons bei Liter und 0,75l Flaschen und 18er Karton bei 0,75l. Die Bestellmenge sollte so gewählt werden, daß die Kartons voll werden. Ansonsten runden wir die Flaschenzahl auf oder ab. (z.B. 16Fl werden auf 15Fl. abgerundet, 26Fl. werden auf 27Fl. aufgerundet.)

Ab 96 Flaschen versenden wir per Spedition, ab 150Fl. gewähren wir einen Preisnachlass von 0.20€ / FL.

Bei allen Weinen und Sekte handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

Die Zahlung des Rechnungsbetrages hat nach Erhalt des Weines zu erfolgen.

Wir behalten uns vor, ausverkaufte Weine durch gleichwertige Weine ggf. auch eines anderen Jahrgangs zu ersetzen. Mit der Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit.

Fax 06321/7342  
Tel. 06321/80937  
E-mail WeingutSchackert@t-online.de  
Internet: [www.Weingut-Schackert.de](http://www.Weingut-Schackert.de)



Weinliste Versand 7/22

Seit 1994 betreiben wir **Kontrolliert Umweltschonenden Weinbau.**  
Für die erfolgreiche Umsetzung steht das Kontrollzeichen.



Qualitäts- u. Kabinettweine

2	2021er	Diedesfelder Johanniskirchel QbA <b>Morio-Muskat</b> , kräftiges Bukett A: 11,5%, S: 6,8 RS: 19,4	5.20
3	2020er	Diedesfelder Pfaffengrund QbA <b>Müller-Thurgau</b> harmonisch A: 11% , S: 5,80 , RS: 27,1	4.90
6	2020er	Diedesfelder Paradies Kabinett <b>Riesling</b> , trocken A: 11,5%, S: 7,7 RS 5,9	5.50
6a	2021er	Diedesfelder Paradies Kabinett <b>Riesling</b> , trocken A: 10,5%, S: 8,3 RS 5,8	5.80
8	2020er	Diedesfelder Berg Kabinett <b>Riesling</b> , halbtrocken A: 11% , S: 7,7 , RS: 13,2	5.50
11	2019er	Maikammer Mandelhöhe Kabinett <b>Scheurebe</b> , duftig, bukttreich A: 10 % , S: 6,8, RS: 33,2	5.00

0.75l

12	2021er	<b>Scheurebe</b> Kabinett feine Süße, A: 9%, S: 7,6 , RS 43	6.40 8.53/l
14	2018er	<b>Sauvignon Blanc</b> QbA trocken, A: 12,5%, S: 6,0 RS 5,1	6.60 8.80/l
16	2020er	<b>Muskateller</b> Kabinett feinherb, A: 11%, S: 5,7 , RS 20,2	6.60 8.80/l
26	2021er	<b>Muskateller</b> QbA intensives Aroma, A: 10%, S: 7,0 , RS 36,2	6.60 8.80/l
28	2021er	<b>Spätburgunder</b> QbA <b>Blanc de Noir</b> feinherb, A: 12%, S: 8,0 , RS 15,9	6.40 8.53/l

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

90	<b>Secco</b> trocken spritzig, fruchtig A: 10,5%	5.60 7.47l
93	<b>Secco</b> rosé trocken spritzig, fruchtig A: 11,5%	5.40 7.20/l

Spätlesen

0.75l

13	2018er	<b>Cabernet Blanc</b> Spätlese feinherb, A: 13%, S: 6,1 RS 16,5	6.00 8.00/l
17	2020er	Diedesfelder Berg Spätlese <b>Riesling</b> , feinherb A: 11%, S: 7,6, RS 10,1	6.60 8.80/l
19	2020er	Diedesfelder Johanniskirchel Spätlese <b>Chardonnay</b> , trocken A: 12,5%, S: 5,6 , RS 6,5	6.40 8.53/l
20	2020er	Diedesfelder Johanniskirchel, Spätlese <b>Weißburgunder</b> , trocken A: 12,5%, S: 5,9, RS 6,6	6.00 8.00/l
21	2012er	Hambacher Schloßberg Spätlese <b>Rieslaner</b> , trocken A: 14%, S: 7,2, RS 3,7	5.60 7.47/l
22	2020er	Diedesfelder Ölgassel Spätlese <b>Grauburgunder</b> , trocken A: 13%, S: 5,6 , RS 5,4	6.40 8.53/l
24	2021er	<b>Kerner</b> , Spätlese elegante Süße, A: 9,5%, S: 7,5 , RS 50,3	6.60 8.80/l
25	2020er	Diedesfelder Paradies Sptl. <b>Gewürztraminer</b> A:11,5 % , S:4,8, RS 35,4	7.00 9.33/l

Winzersekt

91	<b>Chardonnay</b> , brut Traditionelle Flaschengärung A: 13,%	11.80 15.73/l
92	<b>Riesling</b> , trocken Traditionelle Flaschengärung A: 12,5%	10.80 14.40/l
94	<b>Sauvignon Blanc</b> , trocken Traditionelle Flaschengärung A: 13%	11.40 15.20/l
96	<b>Spätburgunder</b> , trocken Traditionelle Flaschengärung A: 12,5%	11.40 15.20/l

Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Genuß unserer Weine

Auslesen

65	2014er	Hambacher Schloßberg Auslese <b>Rieslaner</b> A: 10,5%, S: 9,7, RS 70,7	7.10 9.47/l
67	2017er	Hambacher Schloßberg Auslese <b>Rieslaner</b> A: 10%, S: 9,1, RS 92	7.60 10.13/l

Gereifte Weine

73	1994er	Maikammer Mandelhöhe Sptl. <b>Scheurebe</b> , edle Süße A:12,5 % , S:9,9 , RS 49,5 <i>Bronzene Kammerpreismünze 1996</i>	5.60 7.47/l
15	2008er	Diedesfelder Ölgassel Spätlese <b>Ruländer</b> A:11,5 % , S:5,7, RS: 34,8	4.90 6.53/l
88	2011er	Diedesfelder Ölgassel Spätlese <b>Grauburgunder</b> , trocken A: 13,5%, S:5,4 , RS 0,9 Im Barrique gereift	6.50 8.67/l
61	2009er	Diedesfelder Johanniskirchel Auslese <b>Silvaner</b> , feinherb A: 14%, S: 5,3, RS 12,6	5.40 7.20/l

Spezialitäten

0.375l

30	1986er	Maikammer Heiligenberg <b>Ruländer</b> A:6,5 % , S:10,7 , RS 221,4 Beerenauslese	11.10 29.60/l
32	1999er	Diedesfelder Berg <b>Trockenbeerenauslese</b> <b>Ortega</b> A:7,5 % , S: 6,9 , RS 347,8 volle Edelsüße, exotische Früchte Ein Höhepunkt aus dem letzten Jahrtausend <i>Goldene Kammerpreismünze 2000</i> <i>Goldmedaille Best of sweet 2001</i>	17.00 45.33/l
34/2	2002er	Diedesfelder Berg Beerenauslese <b>Ortega</b> A:7,5%, S:8,2 , RS 192 <i>Goldene Kammerpreismünze in 0,5l</i>	10.60 21.20/l
36	2001er	Hambacher Schloßberg <b>Riesling</b> <b>Eiswein</b> A:7,5%, S: 8,5 , RS 220,5 <i>Goldene Kammerpreismünze 2003</i>	27.30 72.80/l